



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003-2025-SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 255/2025/DLCA

A Prefeitura Municipal de Viseu-PA, com sede na Rua Dr. Lauro Sodré, S/N, Centro, Viseu- Pará, representada legalmente pelo excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Cristiano Dutra Vale, residente e domiciliado neste município, em convivência com a Secretaria Municipal de Administração, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr.º Fernando dos Santos Vale, residente e domiciliado neste município; Fundo Municipal de Educação, neste ato representado pela Secretária Municipal Sr.ª Ângela Lima da Silva, residente e domiciliada neste município; Fundo Municipal de Saúde, neste ato representado pela Secretária Municipal Sr.ª Katiane Sarraf Daibes Marques, residente e domiciliada neste município; Fundo Municipal de Assistência Social, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr.º Luciano de Falconery Souza, residente e domiciliado neste município; Fundo Municipal de Meio Ambiente, neste ato representado pela Secretária Municipal Sr.ª Sônia Maria Almeida Dos Santos, residente e domiciliada neste município, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, suas alterações e das demais normas legais aplicáveis, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025-SRP, para **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 255/2025-DLCA**. RESOLVE, registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital da licitação supracitada e em conformidade com as disposições a seguir:

EMPRESA 01: SOFTCOMP - Comércio e Serviços de Informática LTDA; C.N.P.J. 10.378.838/0001-77, e-mail: softcomp@hotmail.com, estabelecida à Rua Joaquim Costa, nº 143, CENTRO, Capanema PA, representada neste ato pelo Sr. VALCEMIR CONCEIÇÃO MARTINS, C.P.F. 632.XXX.XXX-00.

EMPRESA 02: Nort Tech Comercio e Serviços LTDA; C.N.P.J. 47.489.947/0001-71, e-mail: comercioeservicosnorttech@gmail.com, estabelecida à Rua Bom Jardim, 226, D. JOÃO VI, Capanema PA, representada neste ato pelo Sr.ª ANGÉLICA CONCEIÇÃO MARTINS, C.P.F. 001.XXX.XXX-90

EMPRESA 03: E D DA SILVA SARAIVA LTDA; C.N.P.J. nº 46.658.075/0001-65, e-mail: viseu.refrigeracao@gmail.com estabelecida à Rua 08 de Maio, nº 242, Mangueirão, Viseu PA, representada neste ato pelo Sr. ERICO DANILO DA SILVA SARAIVA, C.P.F. nº 003.XXX.XXX-09.

EMPRESA 04: SPLIT SERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA - EPP; C.N.P.J. 11.048.879/0001-68, e-mail: splitservice.belem@hotmail.com estabelecida à Conjunto Euclides Figueiredo, rua I, nº 16, Marambaia, Belém PA, (91) 93255-1055, representada neste ato pelo Sr. MARCLEYTON DA SILVA SOUZA, C.P.F. 997.XXX.XXX-15, R.G. 04534975620 DETRAN PA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Contratação de empresa especializada em fornecimento de peças de reposição e serviços de instalação e manutenção de equipamentos de refrigeração e ar-condicionado, para atender as necessidades das Secretarias/Fundos que compõem a esfera administrativa do município de Viseu-PA, nas condições estabelecidas no Edital e no Termo de Referência.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS SERVIÇOS, PREÇOS E QUANTITATIVOS

Empresa: SOFTCOMP-COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA; C.N.P.J. nº 10.378.838/0001-77, estabelecida à RUA JOAQUIM COSTA, Nº 143, CENTRO, Capanema PA, representada neste ato pelo Sr. VALCEMIR CONCEIÇÃO MARTINS, C.P.F. nº 632.XXX.XXX-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	FORNECIMENTO DE CABO FORÇA GELADEIRA 1,5M - Marca. : PLASTIC	UNIDADE	10.00	15,000	150,00
00002	FORNECIMENTO DE CABO FORÇA GELADEIRA 2M - Marca.: PLASTIC	UNIDADE	10.00	16,000	160,00
00003	FORNECIMENTO DE CAPACITOR 1, 5MFD X 380V/TERMINAL - 9.000, 12.000 E 18.000 BTUS - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	20.00	15,000	300,00
00004	FORNECIMENTO DE CAPACITOR 4MFD X 380V/TERMINAL CX FASE C/ TERMINAL, VENTILADOR D - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	30.00	33,000	990,00
00006	FORNECIMENTO DE CAPACITOR ALUMINIO FASE 25MFD X 380V. COM TERMINAL P/ COMPRESSOR - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	80.00	34,000	2.720,00
00015	FORNECIMENTO DE CAPACITOR ELETROPOLITICO 400 X 480 . 1/3 PARA FREEZER 480LT E BEB - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	20.00	30,000	600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

00022	FORNECIMENTO DE COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUS WH I - CENTRAL DE AR - Marca.: TECUMSEH	UNIDADE	6.00	939,000	5.634,00
00023	FORNECIMENTO DE COMPRESSOR ROTATIVO 24.000 BTUS - CENTRAL DE AR - Marca.: TECUMSEH	UNIDADE	6.00	939,000	5.634,00
00024	FORNECIMENTO DE COMPRESSOR ROTATIVO 9.000 BTUS TEC UMSE - CENTRAL DE AR - Marca.: TECUMSEH	UNIDADE	20.00	867,000	17.340,00
00025	FORNECIMENTO DE COMPRESSOR ROTATIVO ELGIN 30.000 B TUS - CENTRAL DE AR - Marca.: TECUMSEH	UNIDADE	5.00	1.699,000	8.495,00
00038	FORNECIMENTO DE FUSÍVEL TERMICO BR KONS BRM 36/40/ 47/8 - CENTRAL DE AR - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	20.00	44,000	880,00
00041	FORNECIMENTO DE GAS R-22 CILINDRO (13,600KG) REFR ? CENTRAL DE AR - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	10.00	615,000	6.150,00
00042	FORNECIMENTO DE GAS R-410 CILINDRO (11,300KG); CEN TRAL DE AR - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	20.00	632,000	12.640,00
00043	FORNECIMENTO DE KIT SENSOR P/ CAMPO 10K ? CENTRAL DE AR - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	10.00	38,000	380,00
00044	FORNECIMENTO DE KIT SENSOR P/ CAMPO 2,7K ? CENTRAL DE AR - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	10.00	33,000	330,00
00045	FORNECIMENTO DE LAMPADA PARA GELADEIRA 15W 110 V - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	5.00	19,000	95,00
00046	FORNECIMENTO DE MANGUEIRA CRISTAL 5/8 X 2MM DRENO SPLIT - Marca.: DUGOLD	METRO	5.00	6,000	30,00
00047	FORNECIMENTO DE MICRO MOTOR ELCO 1/25 BIVOLT ? BEB EDOURO - Marca.: ELCO	UNIDADE	10.00	132,000	1.320,00
00048	FORNECIMENTO DE MICRO MOTOR ELCO 1/40 BIVOLT ? FRE EZER - Marca.: ELCO	UNIDADE	10.00	127,000	1.270,00
00049	FORNECIMENTO DE MOTOR CONDENSADOR SPLIT 220V 7.000 , 9.000 E 12.000 BTUS - Marca.: SANYO	UNIDADE	15.00	396,000	5.940,00
00050	FORNECIMENTO DE MOTOR EVAPORADORA AR SPLIT 18.000 E 24.000 BTUS - Marca.: SANYO	UNIDADE	10.00	708,000	7.080,00
00052	FORNECIMENTO DE MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR C ONDIONADO SPLIT - Marca.: SANYO	UNIDADE	10.00	399,000	3.990,00
00053	FORNECIMENTO DE MOTOR VENTILADOR DO CONDENSADOR CA RRIER ? CENTRAL DE AR 30.000 B - Marca.: SANYO	UNIDADE	5.00	449,000	2.245,00
00081	FORNECIMENTO DE TUBO DE COBRE 3/16 FLEXIVEL - Marc a.: DUGOLD	UNIDADE	90.00	16,000	1.440,00
00082	FORNECIMENTO DE TUBO DE COBRE 3/4 FLEXIVEL - Marca .: DUGOLD	UNIDADE	90.00	37,000	3.330,00
00083	FORNECIMENTO DE TUBO DE COBRE 3/8 FLEXIVEL - Marca .: DUGOLD	UNIDADE	400.00	26,000	10.400,00
00084	FORNECIMENTO DE TUBO DE COBRE 5/16 FLEXIVEL - Marc a.: DUGOLD	UNIDADE	150.00	25,000	3.750,00
00085	FORNECIMENTO DE TUBO DE COBRE 5/8 FLEXIVEL - Marca .: DUGOLD	UNIDADE	150.00	39,000	5.850,00
00086	FORNECIMENTO DE TUBO ESPONJOSO 1/2 PLUS UV BRANCO VARA 2 M 12MM - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	200.00	5,000	1.000,00
00087	FORNECIMENTO DE TUBO ESPONJOSO 1/4 PLUS UV BRANCO VARA 2 M 6MM - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	200.00	5,500	1.100,00
00089	FORNECIMENTO DE TUBO ESPONJOSO 5/16 PLUS UV BRANCO VARA 2 M 8MM - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	150.00	6,000	900,00
00090	FORNECIMENTO DE TUBO ESPONJOSO 5/8 PLUS UV BRANCO VARA 2 M 15MM - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	150.00	5,000	750,00
00097	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO FORÇA GELADEIRA 1,5M - Marca.: PLASTIC	UNIDADE	37.00	20,000	740,00
00098	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO FORÇA GELADEIRA 2M - Marca.: PLASTIC	UNIDADE	37.00	20,000	740,00
00104	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAPACITOR ALUMINIO FA SE 25MFD X 380V. COM TERMINAL - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	138.00	237,000	32.706,00
00105	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAPACITOR ALUMINIO FA SE 35MFD X 380V. COM TERMINAL - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	140.00	235,000	32.900,00
00106	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAPACITOR ALUMINIO FA SE 40MFD X 380V. COM TERMINAL - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	76.00	233,000	17.708,00
00107	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAPACITOR ALUMINIO FA SE 45MFD X 380V. COM TERMINAL - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	116.00	233,000	27.028,00
00108	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAPACITOR ELETROPOLIT ICO 145 X 175. 1/5 PARA FREEZE - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	43.00	87,000	3.741,00
00109	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAPACITOR ELETROPOLIT ICO 161X 193.1/4 PARA GELADEIR - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	65.00	86,000	5.590,00
00121	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR ROTATIVO 9 .000 BTUS TECUMSER - CENTRAL D - Marca.: TECUMSEH	UNIDADE	50.00	939,000	46.950,00
00122	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR ROTATIVO E LGIN 30.000 BTUS - CENTRAL DE - Marca.: SANYO	UNIDADE	23.00	2.498,000	57.454,00
00127	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR TECUMSEH 1 /8 - FREEZER - Marca.: TECUMSEH	UNIDADE	32.00	1.399,000	44.768,00
00128	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONDENSADOR ARAMADO 3 X8 1/4 - GELADEIRA - Marca.: EMBRACO	UNIDADE	21.00	399,000	8.379,00
00129	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONDENSADOR ARAMADO 4 /8 1/3 - GELADEIRA - Marca.: EMBRACO	UNIDADE	21.00	390,000	8.190,00
00130	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONTROLE ELETRONICO 1 10V BRM36B/D/E CRM30D/34F/44D - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	65.00	588,000	38.220,00
00142	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MICRO MOTOR ELCO 1/25 BIVOLT - BEBEDOURO - Marca.: ELCO	UNIDADE	43.00	349,000	15.007,00
00143	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MICRO MOTOR ELCO 1/40 BIVOLT - FREEZER - Marca.: ELCO	UNIDADE	43.00	349,000	15.007,00
00144	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR CONDENSADOR SPL	UNIDADE	60.00	929,000	55.740,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

00146	IT 220V 7.000, 9.000 E 12.000 - Marca.: SANYO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR COM HELICE PARA CONDENSADORA YORK - Marca.: SANYO	UNIDADE	50.00	1.097,000	54.850,00
00149	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EVAP ORADORA 12.000 BTUS - CENTRAL - Marca.: SANYO	UNIDADE	29.00	989,000	28.681,00
00150	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORCA CURTA 1/2 PARA INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	43.00	61,000	2.623,00
00161	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORT SPLIT 400MM C - CENTRAL DE AR - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	160.00	138,000	22.080,00
00162	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORT SPLIT 400MM U - CENTRAL DE AR - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	138.00	151,000	20.838,00
00163	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMOSTATO AUTOMOTIVO ROT UNIVERSAL - BEBEDOURO - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	43.00	248,000	10.664,00
00164	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMOSTATO BRASTEMP T SV2004-01P - GELADEIRA - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	65.00	258,000	16.770,00
00165	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMOSTATO CONSUL RC 1201-4P - GELADEIRA - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	65.00	287,000	18.655,00
00166	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMOSTATO CONSUL TSV 0005-1P - GELADEIRA - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	65.00	267,000	17.355,00
00167	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMOSTATO CONSUL TSV 1017-01 - GELADEIRA - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	15.00	258,000	3.870,00
00168	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMOSTATO ELETROLUX RFR4009-5 FREEZER DUPLA AÇÃO - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	54.00	410,000	22.140,00
00169	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMOSTATO ELETROLUX TSV0008-09P - GELADEIRA - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	41.00	248,000	10.168,00
00170	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMOSTATO STANDART B EBED/REFRESQUEIRA - FREEZER - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	20.00	410,000	8.200,00
00181	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VALVULA DE SERVIÇO SP LIT 1/2 - CENTRAL DE AR - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	37.00	341,000	12.617,00
00182	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VALVULA DE SERVIÇO SP LIT 1/4 - CENTRAL DE AR - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	37.00	322,000	11.914,00
00183	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VALVULA DE SERVIÇO SP LIT 3/8 - CENTRAL DE AR - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	26.00	328,000	8.528,00
00184	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VALVULA DE SERVIÇO SP LIT 5/8 - CENTRAL DE AR - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	21.00	327,000	6.867,00
00185	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VALVULA DE SUÇÃO BRO NZE 3/4 - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	32.00	376,000	12.032,00
VALOR TOTAL R\$					812.613,00

Empresa: E D DA SILVA SARAIVA LTDA; C.N.P.J. n° 46.658.075/0001-65, estabelecida à RUA 08 DE MAIO, N 242, MANGUEIRÃO, Viseu PA, representada neste ato pelo Sr. ERICO DANILO DA SILVA SARAIVA, C.P.F. n° 003.XXX.XXX-09.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00014	FORNECIMENTO DE CAPACITOR ELETROPOLITICO 340 X 408 . 3/4 PARA FREEZER E BEBEDOURO - Marca.: EOS BRASI	UNIDADE	20.00	27,000	540,00
00027	FORNECIMENTO DE COMPRESSOR TECUMSEH 1/3 - GELADEIR A - Marca.: TECUMSEH	UNIDADE	5.00	877,000	4.385,00
00028	FORNECIMENTO DE COMPRESSOR TECUMSEH 1/4 - BEBEDOUR O/FREEZER - Marca.: TECUMSEH	UNIDADE	10.00	667,290	6.672,90
00029	FORNECIMENTO DE COMPRESSOR TECUMSEH 1/5 - BEBEDOUR O - Marca.: TECUMSEH	UNIDADE	10.00	749,000	7.490,00
00030	FORNECIMENTO DE COMPRESSOR TECUMSEH 1/8 - FREEZER - Marca.: TECUMSEH	UNIDADE	10.00	768,000	7.680,00
00054	FORNECIMENTO DE MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA 12.00 0 BTUS ? CENTRAL DE AR - Marca.: CONSUL	UNIDADE	5.00	405,190	2.025,95
00055	FORNECIMENTO DE PLACA ELETRONICA DE POTÊNCIA, AR C ONDICIONADO SPLIT 9000 / 12000 - Marca.: EOS BRASI	UNIDADE	30.00	379,800	11.394,00
00078	FORNECIMENTO DE TIMER DE GELO ? GELADEIRA - Marca. : ELECTROLUX	UNIDADE	20.00	278,000	5.560,00
00079	FORNECIMENTO DE TUBO DE COBRE 1/2 FLEXIVEL - Marca .: COBRESUL	UNIDADE	150.00	36,500	5.475,00
00088	FORNECIMENTO DE TUBO ESPONJOSO 3/8 PLUS UV BRANCO VARA 2 M 10MM - Marca.: EOS BRASIL	UNIDADE	200.00	9,430	1.886,00
00091	FORNECIMENTO DE VÁLVULA DE SERVIÇO SCHIRADER - 1/4 ? 10CM CENTRAL DE AR - Marca.: VIX BRASIL	UNIDADE	40.00	7,550	302,00
00093	FORNECIMENTO DE VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/4 ? CEN TRAL DE AR - Marca.: DANFOSS	UNIDADE	20.00	42,080	841,60
00096	FORNECIMENTO DE VALVULA DE SUÇÃO BRONZE 3/4 - Mar ca.: DANFOSS	UNIDADE	10.00	139,880	1.398,80
00114	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAPILAR 0,031X3M LACR ADO - COMPRESSOR - Marca.: NÃO SE APLICA	UNIDADE	76.00	374,090	28.430,84
00125	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR TECUMSEH 1 /4 - BEBEDOURO/FREEZER - Marca.: NÃO SE APLICA	UNIDADE	43.00	1.722,170	74.053,31
00135	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GAS R- 134 CILINDRO (750G); BEBEDOURO - Marca.: NÃO SE APLICA	UNIDADE	81.00	483,210	39.140,01
00136	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GAS R-134 CILINDRO (1 3,600KG) MRLX, GELADEIRA/FREEZ - Marca.: NÃO SE AP	UNIDADE	92.00	1.093,830	100.632,36
00173	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE 1/2 - M arca.: NÃO SE APLICA	METRO	650.00	199,500	129.675,00
00175	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE 3/16 - Marca.: NÃO SE APLICA	METRO	105.00	259,950	27.294,75
00177	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE 3/8 - M arca.: NÃO SE APLICA	METRO	650.00	303,500	197.275,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

00187	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTUS.. - Marca	SERVIÇO	175.00	273,790	47.913,25
	..: NÃO SE APLICA				
00188	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 24.000 BTUS.. - Marca	SERVIÇO	290.00	338,270	98.098,30
	..: NÃO SE APLICA				
00189	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 30.000 BTUS.. - Marca	SERVIÇO	150.00	397,870	59.680,50
	..: NÃO SE APLICA				
00195	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 9.000 B	SERVIÇO	100.00	440,730	44.073,00
	TUS.. - Marca.: NÃO SE APLICA				
00197	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PEÇAS COMO: MOTOR, CAPACI	SERVIÇO	230.00	718,500	165.255,00
	TOR, RELER E BORRACHA. REFRIGE - Marca.: NÃO SE AP				
			VALOR TOTAL R\$		1.067.172,57

Empresa: NORT TECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. nº 47.489.947/0001-71, estabelecida à RUA BOM JARDIM, 226, D.JOÃO VI, Capanema PA, representada neste ato pelo Sr(a). ANGÉLICA CONCEIÇÃO MARTINS, C.P.F. 001.XXX.XXX-90.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	FORNECIMENTO DE CAPACITOR ALUMÍNIO FASE 10MFD X 38	UNIDADE	45.00	30,000	1.350,00
	OV. C/ TERMINAL PARA VENTILADO - Marca.: DUGOLD				
00008	FORNECIMENTO DE CAPACITOR ALUMINIO FASE 40MFD X 38	UNIDADE	60.00	51,000	3.060,00
	OV. COM TERMINAL P/ COMPRESSOR - Marca.: DUGOLD				
00011	FORNECIMENTO DE CAPACITOR ELETROPOLITICO 145 X 175	UNIDADE	10.00	43,000	430,00
	. 1/5 PARA FREEZER E BEBEDOURO - Marca.: DUGOLD				
00012	FORNECIMENTO DE CAPACITOR ELETROPOLITICO 161X 193.	UNIDADE	10.00	47,000	470,00
	1/4 PARA GELADEIRA/FREEZER 22 - Marca.: DUGOLD				
00013	FORNECIMENTO DE CAPACITOR ELETROPOLITICO 270 X 327	UNIDADE	10.00	46,000	460,00
	. 1/2 PARA FREEZER 450LT E BEB - Marca.: DUGOLD				
00016	FORNECIMENTO DE CAPACITOR PVC FASE 20MFD X 380V. C	UNIDADE	50.00	46,000	2.300,00
	OM TERMINAL P/ COMPRESSOR DE C - Marca.: DUGOLD				
00017	FORNECIMENTO DE CAPILAR 0,031X3M LACRADO - COMPRES	UNIDADE	10.00	27,000	270,00
	SOR - Marca.: DUGOLD				
00018	FORNECIMENTO DE CAPILAR 0,036X3M LACRADO - COMPRES	UNIDADE	10.00	29,000	290,00
	SOR - Marca.: DUGOLD				
00019	FORNECIMENTO DE CAPILAR 0,064X3M LACRADO - COMPRES	UNIDADE	10.00	37,000	370,00
	SOR - Marca.: DUGOLD				
00020	FORNECIMENTO DE CARGA P/ SOLDA PORTATIL 453G - MAN	UNIDADE	100.00	59,000	5.900,00
	UTENÇÃO DE CENTRAL DE AR - Marca.: HULTER				
00026	FORNECIMENTO DE COMPRESSOR TECUMSEH 1/2 - GELADEIR	UNIDADE	10.00	1.174,000	11.740,00
	A - Marca.: TECUMSEH				
00031	FORNECIMENTO DE CONDENSADOR ARAMADO 3X8 1/4 - GELA	UNIDADE	5.00	102,000	510,00
	DEIRA - Marca.: EMBRACO				
00032	FORNECIMENTO DE CONDENSADOR ARAMADO 4/8 1/3 - GELA	UNIDADE	3.00	183,000	549,00
	DEIRA - Marca.: EMBRACO				
00033	FORNECIMENTO DE CONTROLE ELETRONICO 110V BRM36B/D/	UNIDADE	10.00	317,000	3.170,00
	E CRM30D/34F/44D ? GELADEIRA - Marca.: DUGOLD				
00034	FORNECIMENTO DE CONTROLE REMOTO UNIVERSAL SPLIT S/	UNIDADE	242.00	39,000	9.438,00
	BATERIA - CENTRAL DE AR - Marca.: DUGOLD				
00035	FORNECIMENTO DE FILTRO SECADOR DANFOSS 1/2 DCL, DC	UNIDADE	20.00	158,000	3.160,00
	L/DML 084 R ? GELADEIRA - Marca.: EOS				
00036	FORNECIMENTO DE FILTRO SECADOR DANFOSS 3/8 DCL, DC	UNIDADE	20.00	156,000	3.120,00
	L/DML 033 R ? GELADEIRA - Marca.: EOS				
00037	FORNECIMENTO DE FITA PVC BRANCA ROLO 100MM BRANCO	UNIDADE	200.00	14,000	2.800,00
	ROLO 10M ? CENTRAL DE AR - Marca.: HULTER				
00039	FORNECIMENTO DE GAS R- 134 CILINDRO (750G); BEBEDO	UNIDADE	20.00	198,000	3.960,00
	URO - Marca.: DUGOLD				
00040	FORNECIMENTO DE GAS R-134 CILINDRO (13,600KG) MRLX	UNIDADE	5.00	1.035,000	5.175,00
	, GELADEIRA/FREEZER - Marca.: DUGOLD				
00051	FORNECIMENTO DE MOTOR VENTILADOR COM HELICE PARA C	UNIDADE	10.00	559,000	5.590,00
	ONDENSADORA YORK 12.000 BTUS ? - Marca.: SANYO				
00056	FORNECIMENTO DE PORCA CURTA 6 - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	20.00	20,000	400,00
00057	FORNECIMENTO DE PORCA CURTA 1/2 PARA INSTALAÇÃO DE	UNIDADE	20.00	14,000	280,00
	CENTRAL DE AR - Marca.: DUGOLD				
00058	FORNECIMENTO DE PORCA CURTA 1/4 PARA INSTALAÇÃO DE	UNIDADE	20.00	13,000	260,00
	CENTRAL DE AR - Marca.: DUGOLD				
00059	FORNECIMENTO DE PORCA CURTA 3/16 PARA INSTALAÇÃO D	UNIDADE	10.00	28,000	280,00
	E CENTRAL DE AR - Marca.: DUGOLD				
00060	FORNECIMENTO DE PORCA CURTA 5/8 PARA INSTALAÇÃO DE	UNIDADE	10.00	20,000	200,00
	CENTRAL DE AR - Marca.: DUGOLD				
00061	FORNECIMENTO DE PROTETOR TERMICO PVC UNIVERSAL 220	UNIDADE	10.00	34,000	340,00
	V ? BEBEDOURO - Marca.: DUGOLD				
00062	FORNECIMENTO DE RELE EMBRACO 1/3 FF11.5 110V ? GEL	UNIDADE	20.00	52,000	1.040,00
	ADEIRA - Marca.: EMBRACO				
00063	FORNECIMENTO DE RELE EMBRACO 1/4 FFB8.5 110V ? GEL	UNIDADE	20.00	58,000	1.160,00
	ADEIRA - Marca.: EMBRACO				
00064	FORNECIMENTO DE SERRA COPO DIAMANTADA ROCAST ? 60M	UNIDADE	15.00	186,000	2.790,00
	M - Marca.: ROCAST				
00065	FORNECIMENTO DE SERRA COPO DIAMANTADA ROCAST-53MM	UNIDADE	10.00	186,000	1.860,00
	? MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR - Marca.: ROCAST				
00066	FORNECIMENTO DE SERRA COPO DIAMANTADA ROCASTA-53MM	UNIDADE	10.00	214,000	2.140,00
	LONGA - MANUTENÇÃO DE CENTRAL - Marca.: ROCAST				
00067	FORNECIMENTO DE SUPORT SPLIT 400MM C ? CENTRAL DE	UNIDADE	100.00	50,000	5.000,00
	AR - Marca.: DUGOLD				
00068	FORNECIMENTO DE SUPORT SPLIT 400MM U ? CENTRAL DE	UNIDADE	100.00	56,000	5.600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

00069	AR - Marca.: DUGOLD FORNECIMENTO DE TERMOSTATO AUTOMOTIVO ROT UNIVERSA L ? BEBEDOURO - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	10.00	84,000	840,00
00070	FORNECIMENTO DE TERMOSTATO BRASTEMP TSV2004-01P ? GELADEIRA - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	10.00	88,000	880,00
00071	FORNECIMENTO DE TERMOSTATO CONSUL RC 1201-4P GELAD EIRA - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	10.00	70,000	700,00
00072	FORNECIMENTO DE TERMOSTATO CONSUL TSV 0005-1P ? GE LADEIRA - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	10.00	71,000	710,00
00073	FORNECIMENTO DE TERMOSTATO CONSUL TSV1017-01 ? GEL ADEIRA - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	10.00	81,000	810,00
00074	FORNECIMENTO DE TERMOSTATO ELETROLUX RFR4009-5 FRE EZER DUPLA AÇÃO - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	10.00	105,000	1.050,00
00075	FORNECIMENTO DE TERMOSTATO ELETROLUX TSV0008-09P ? GELADEIRA - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	8.00	95,000	760,00
00076	FORNECIMENTO DE TERMOSTATO STANDARD BEBED/REFRESQU EIRA ? FREEZER - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	10.00	80,000	800,00
00077	FORNECIMENTO DE TIMER 8 12 HORAS BRASTEMP 110V ? G ELADEIRA - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	8.00	244,000	1.952,00
00080	FORNECIMENTO DE TUBO DE COBRE 1/4 FLEXIVEL - Marca .: DUGOLD	UNIDADE	400.00	37,000	14.800,00
00094	FORNECIMENTO DE VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 3/8 ? CEN TRAL DE AR - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	20.00	55,000	1.100,00
00111	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAPACITOR ELETROPOLIT ICO 340 X 408. 3/4 PARA FREEZE - Marca.: EOS	UNIDADE	48.00	99,000	4.752,00
00113	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAPACITOR PVC FASE 20 MFD X 380V. COM TERMINAL P/ CO - Marca.: EOS	UNIDADE	127.00	307,000	38.989,00
00117	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CARGA P/ SOLDA PORTAT IL 453G - MANUTENÇÃO DE CENTRA - Marca.: HULTER	UNIDADE	129.00	557,000	71.853,00
00118	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR ROTATIVO 1 2.000 BTUS TECUMSEH - CENTRAL - Marca.: TECUMSEH	UNIDADE	122.00	1.445,000	176.290,00
00119	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR ROTATIVO 1 8.000 BTUS WHI - CENTRAL DE AR - Marca.: SANYO	UNIDADE	54.00	1.708,000	92.232,00
00120	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR ROTATIVO 2 4.000 BTUS - CENTRAL DE AR - Marca.: SANYO	UNIDADE	10.00	1.870,000	18.700,00
00131	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FILTRO SECADOR DANFOS S 1/2 DCL DCL/DML 084 R - GELA - Marca.: DANFOSS	UNIDADE	75.00	299,000	22.425,00
00132	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FILTRO SECADOR DANFOS S 3/8 DCL DCL/DML 033 R - GELA - Marca.: DANFOSS	UNIDADE	75.00	299,000	22.425,00
00133	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FITA PVC BRANCA ROLO 100MM BRANCO ROLO 10M - CENTRA - Marca.: HULTER	UNIDADE	1,253.00	136,000	170.408,00
00134	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FUSÍVEL TERMICO BR KO NS BRM 36/40/47/8 - CENTRAL DE - Marca.: EOS	UNIDADE	53.00	109,000	5.777,00
00138	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GAS R-410 CILINDRO (1 1,300KG); CENTRAL DE AR - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	59.00	1.197,000	70.623,00
00139	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT SENSOR P/ CAMPO 1 0K - CENTRAL DE AR - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	65.00	156,000	10.140,00
00140	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT SENSOR P/ CAMPO 2 ,7K - CENTRAL DE AR - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	65.00	162,000	10.530,00
00141	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LAMPADA PARA GELADEIR A 15W 110 V - Marca.: EOS	UNIDADE	32.00	39,000	1.248,00
00151	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORCA CURTA 1/4 PARA INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	54.00	39,000	2.106,00
00152	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORCA CURTA 3/16 PARA INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	43.00	59,000	2.537,00
00153	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORCA CURTA 3/4 - Mar ca.: DUGOLD	UNIDADE	54.00	38,000	2.052,00
00154	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORCA CURTA 5/8 PARA INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	69.00	39,000	2.691,00
00155	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PROTETOR TERMICO PVC UNIVERSAL 220 V - BEBEDOURO - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	76.00	180,000	13.680,00
00156	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RELE EMBRACO 1/3 FF11 .5 110V - GELADEIRA - Marca.: EMBRACO	UNIDADE	98.00	199,000	19.502,00
00157	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RELE EMBRACO 1/4 FFB8 .5 110V - GELADEIRA - Marca.: EMBRACO	UNIDADE	98.00	204,000	19.992,00
00158	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SERRA COPO DIAMANTADA ROCAST ? 60MM - Marca.: ROCAST	UNIDADE	40.00	374,000	14.960,00
00159	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SERRA COPO DIAMANTADA ROCAST-53MM - MANUTENÇÃO DE C - Marca.: ROCAST	UNIDADE	40.00	299,000	11.960,00
00160	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SERRA COPO DIAMANTADA ROCASTA-53MM LONGA - MANUTENÇ - Marca.: ROCAST	UNIDADE	40.00	299,000	11.960,00
00171	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TIMER 8 12 HORAS BRAS TEMP 110V - GELADEIRA - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	30.00	249,000	7.470,00
00172	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TIMER DE GELO - GELAD EIRA - Marca.: DUGOLD	UNIDADE	43.00	249,000	10.707,00
00174	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE 1/4 - M arca.: DUGOLD	METRO	650.00	179,000	116.350,00
00176	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE 3/4 - M arca.: DUGOLD	METRO	650.00	169,000	109.850,00
00178	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE 5/16 - Marca.: DUGOLD	METRO	380.00	209,000	79.420,00
00191	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR 12.000 BTU S.. - Marca.: SERVIÇO	SERVIÇO	100.00	451,000	45.100,00
00192	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 18.000 BTUS.. - Marca.: SERVIÇO	SERVIÇO	170.00	513,000	87.210,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

00193	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR 24.000 BTU	UNIDADE	20.00	556,000	11.120,00
	S. - Marca.: SERVIÇO				
00194	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 30.000 BTUS.. - Marca.: SERVIÇO	SERVIÇO	44.00	501,000	22.044,00
00198	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BEBEDOUROS. - Marca.: SERVIÇO	SERVIÇO	50.00	289,000	14.450,00

VALOR TOTAL R\$ 1.431.417,00

Empresa: SPLIT SERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA - EPP; C.N.P.J. n° 11.048.879/0001-68, estabelecida à Conjunto Euclides Figueiredo, rua i, n° 16, Marambaia, Belém PA, (91) 93255-1055, representada neste ato pelo Sr. MARCLEYTON DA SILVA SOUZA, C.P.F. 997.XXX.XXX-15, R.G. n° 04534975620 DETRAN PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00007	FORNECIMENTO DE CAPACITOR ALUMÍNIO FASE 35MFD X 38 0V. COM TERMINAL P/ COMPRESSOR - Marca.: EOS	UNIDADE	60.00	50,000	3.000,00
00009	FORNECIMENTO DE CAPACITOR ALUMINIO FASE 45MFD X 38 0V. COM TERMINAL P/ COMPRESSOR - Marca.: EOS	UNIDADE	80.00	46,000	3.680,00
00010	FORNECIMENTO DE CAPACITOR ELETROPOLITICO 124 X 149 . 1/6 PARA FREEZER /GELADEIRA - Marca.: EOS	UNIDADE	10.00	55,000	550,00
00021	FORNECIMENTO DE COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS TE CUMSEH - CENTRAL DE AR - Marca.: TECUMSEH	UNIDADE	20.00	680,000	13.600,00
00092	FORNECIMENTO DE VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/2 ? CEN TRAL DE AR - Marca.: EOS	UNIDADE	15.00	41,500	622,50
00095	FORNECIMENTO DE VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 5/8 ? CEN TRAL DE AR - Marca.: EOS	UNIDADE	10.00	39,500	395,00
00099	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAPACITOR 4MFD X 380V /TERMINAL CX FASE C/ TERMINAL, - Marca.: EOS/SERVI	UNIDADE	66.00	206,000	13.596,00
00100	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAPACITOR ELETROPOLIT ICO 124 X 149. 1/6 PARA FREEZE - Marca.: EOS/SERVI	UNIDADE	67.00	226,000	15.142,00
00101	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAPACITOR 1, 5MFD X 3 80V/TERMINAL - 9.000, 12.000 E - Marca.: EOS/SERVI	UNIDADE	97.00	180,000	17.460,00
00102	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAPACITOR 4MFDX380V/T ERMINAL CX FASE C/ TERMINAL, V - Marca.: EOS/SERVI	UNIDADE	30.00	77,000	2.310,00
00103	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAPACITOR ALUMÍNIO FA SE 10MFD X 380V. C/ TERMINAL P - Marca.: EOS/SERVI	UNIDADE	42.00	227,000	9.534,00
00110	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAPACITOR ELETROPOLIT ICO 270 X 327. 1/2 PARA FREEZE - Marca.: EOS/SERVI	UNIDADE	70.00	120,000	8.400,00
00112	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAPACITOR ELETROPOLIT ICO 400 X 480. 1/3 PARA FREEZE - Marca.: EOS/SERVI	UNIDADE	75.00	95,000	7.125,00
00115	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAPILAR 0,036X3M LACR ADO - COMPRESSOR - Marca.: ELUMA/SERVIÇO	UNIDADE	76.00	280,000	21.280,00
00116	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAPILAR 0,064X3M LACR ADO - COMPRESSOR - Marca.: EOS/SERVIÇO	UNIDADE	76.00	280,000	21.280,00
00123	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR TECUMSEH 1 /2 - GELADEIRA - Marca.: TECUMSEH/SERVIÇO	UNIDADE	43.00	950,000	40.850,00
00124	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR TECUMSEH 1 /3 - GELADEIRA - Marca.: TECUMSEH/SERVIÇO	UNIDADE	33.00	1.050,000	34.650,00
00126	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR TECUMSEH 1 /5 - BEBEDOURO - Marca.: TECUMSEH/SERVIÇO	UNIDADE	44.00	1.180,000	51.920,00
00137	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GAS R-22 CILINDRO (13 ,600KG) REFR - CENTRAL DE AR - Marca.: EOS	UNIDADE	39.00	940,000	36.660,00
00145	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR EVAPORADORA AR SPLIT 18.000 E 24.000 BTUS - Marca.: WEG	UNIDADE	25.00	1.030,000	25.750,00
00147	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR COND ENSADORA AR CONDICIONADO SPLIN - Marca.: WEG	UNIDADE	32.00	1.220,000	39.040,00
00148	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR DO C ONDENSADOR CARRIER - CENTRAL D - Marca.: WEG	UNIDADE	16.00	1.250,000	20.000,00
00179	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE 5/8 - M arca.: ELUMA	METRO	83.00	161,000	13.363,00
00180	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VÁLVULA DE SERVIÇO SC HIRADER - 1/4 - 10CM CENTRAL D - Marca.: EOS	UNIDADE	42.00	250,000	10.500,00
00186	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTUS.. - Marca .: SERVIÇO	SERVIÇO	173.00	138,100	23.891,30
00190	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 9.000 BTUS... - Marca .: SERVIÇO	SERVIÇO	290.00	115,000	33.350,00
00196	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE COMPRESSORES (SOLDA E REP OSIÇÃO DE GÁS, CONDESADORES DE - Marca.: SERVIÇO	SERVIÇO	100.00	448,000	44.800,00
00199	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E EVAPORAÇÃO (TROCA DE ÉLICE , ROLAMENTOS, MOTOR E SOLDA NA - Marca.: SERVIÇO	UNIDADE	30.00	188,500	5.655,00
	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E EVAPORAÇÃO (TROCA DE ÉLICE, ROLAMENTOS, MOTOR E SOLDA NA SERPENTINA)				
00200	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, REPAROS E SOLDAS EM PLACAS DE CENTRAIS DE AR - Marca.: SERVIÇO	SERVIÇO	30.00	187,000	5.610,00

VALOR TOTAL R\$ 524.013,80

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

período, desde que comprovado o preço vantajoso.

Parágrafo primeiro. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a contratação pretendida, desde que devidamente motivada.

Parágrafo segundo. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA QUARTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta a(o) SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro. Os órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

- a) Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- b) Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei 14.133/2021.
- c) Prévia consulta e aceitação do órgão ou entidade gerenciadora e do fornecedor.

Parágrafo segundo. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo terceiro. As aquisições ou as contratações adicionais a que se refere o parágrafo primeiro não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

Parágrafo quarto. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere o parágrafo primeiro deste artigo não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

Parágrafo quinto. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

Parágrafo sexto. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA - DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Os licitantes vencedores serão convocados para assinar a Ata de Registro de Preços dentro do prazo de 5 (cinco) dias, contados a partir da data da homologação do certame.

Parágrafo único. O prazo estabelecido no inciso anterior poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado pelo fornecedor e desde que ocorra motivo justificado e aceito pela Administração.

Parágrafo segundo. É facultado à Administração, quando o licitante vencedor convocado não assinar a Ata no prazo e condições estabelecidas, convocar os licitantes remanescentes para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

condições propostas pelo primeiro classificado.

Parágrafo terceiro. A recusa injustificada do licitante vencedor ou dos classificados em assinar a ata, dentro do prazo estabelecido nesta cláusula, ensejará a aplicação das penalidades previstas no artigo 156 da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa.

Parágrafo primeiro. O cancelamento poderá ser por iniciativa da Administração, quando:

I - O fornecedor descumprir as condições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preços;

II - O fornecedor não assinar contrato ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

III - O fornecedor não aceitar reduzir os preços registrados, na hipótese destes se tornarem superiores àqueles praticados no mercado;

IV - O fornecedor sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133/2021;

V - O fornecedor perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório; ou

VI - Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial desta Ata de Registro de Preços dos Contratos dela decorrentes.

Parágrafo segundo. O cancelamento do Registro de Preços, previsto nas hipóteses do inciso I, será formalizado por despacho do(a) SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, assegurado o contraditório e ampla defesa.

Parágrafo terceiro. O cancelamento poderá ser a pedido do fornecedor, quando::

I - Comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;

II - O seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

Parágrafo quarto. A Ata de Registro de Preços será automaticamente cancelada:

I - Por decurso de prazo de vigência da ARP;

II - Quando não restarem fornecedores registrados; ou

III - Quando não houver mais saldo.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS DEVERES DO FORNECEDOR

Compete ao fornecedor registrado cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA OITAVA - DA COMPETÊNCIA DO ÓRGÃO GERENCIADOR



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

São obrigações do Órgão Gerenciador, além das constantes no edital e do Contrato:

I - Gerenciar a Ata de Registro de Preços;

II - Providenciar a assinatura desta Ata e o encaminhamento de sua cópia aos órgãos ou entidades participantes;

III - Providenciar a indicação dos fornecedores para atendimento às demandas, observada a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos;

IV - Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados; e

V - Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação as suas próprias contratações.

CLÁUSULA NONA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas na Seção V da Lei nº 14.133/2021.

Parágrafo primeiro. O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo segundo. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo terceiro. Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo quarto. Na hipótese do parágrafo anterior, o Órgão Gerenciador convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo quinto. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo sexto. Não havendo êxito nas negociações, o Órgão Gerenciador procederá a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº PE 003-2025-SRP e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro. Os casos omissos serão resolvidos pela Administração, com observância das disposições constantes da Lei nº 14.133, de 1º abril de 2021 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador.

Parágrafo Terceiro. As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de VISEU, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma,



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

na presença das testemunhas que também o subscrevem.

VISEU-PA, 23 de junho de 2025

CRISTIANO DUTRA VALE
MUNICIPIO DE VISEU
CNPJ 04.873.618/0001-17
CONTRATANTE

FERNANDO DOS SANTOS VALE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CPF Nº 005.452.782-10
CONTRATANTE

FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS
DA EDUCAÇÃO DE VISEU-FUNDEB
CNPJ 30.879.826/0001-33
CONTRATANTE

LUCIANO DE FALCONERY SOUZA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ Nº 18.200.226/0001-00
CONTRATANTE

SÔNIA MARIA ALMEIDA DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ Nº 32.215.300/0001-84
CONTRATANTE

SOFTCOMP-COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA
C.N.P.J. nº 10.378.838/0001-77
CONTRATADO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

E D DA SILVA SARAIVA LTDA
C.N.P.J. nº 46.658.075/0001-65
CONTRATADO

NORT TECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
C.N.P.J. nº 47.489.947/0001-71
CONTRATADO

SPLIT SERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA - EPP
C.N.P.J. nº 11.048.879/0001-68
CONTRATADO

